Российская Федерация

Иркутская область

Зиминский район

Хазанское муниципальное образование

Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.06.2023 г.                         № 43                п. Центральный Хазан

      Об утверждении плана работы

       Думы на 2 полугодие 2023 года.

      Рассмотрев план работы Думы на второе полугодие 2023 года, приняв во внимание ст. 23 Устава Хазанского муниципального образования, Дума

                                                   Р Е Ш И Л А:

        1. План работы Думы на 2 полугодие 2023 года - утвердить.

         / План работы Думы прилагается /.
Глава Хазанского

муниципального образования                        А.Ю.Федорова
	                            №

п/п
	                Мероприятия
	Время проведения
	Ответственные

	  1.
	Вопросы деятельности Думы

для рассмотрения на заседаниях

	1.1
	-О готовности к отопительному сезону 2023-2024 год;
	3 квартал
	Глава  администрации

	1.2
	- Об исполнении бюджета Хазанского МО за 1 полугодие 2023 года;

	3 квартал
	Глава  администрации

	1.3
	-О проекте бюджета Хазанского МО на 2024 год;

 -О мерах пожарной безопасности в границах населённых пунктов сельского поселения в зимний период;
	4 квартал
	Глава  администрации

	1.4
	-О проведении Новогодних праздников;

-О пожарной безопасности на период выходных и праздничных дней.
	4 квартал

	Глава  администрации

	1.5
	-Об утверждении Плана работы Думы Хазанского МО на 2024 год;
	4 квартал
	Председатель Думы

	1.6
	О внесении изменений и дополнений в Устав Хазанского МО
	По мере необходимости
	Председатель Думы

	1.7
	О внесении изменений и дополнений в бюджет Хазанского муниципального образования на 2023 год
	По мере необходимости
	Глава администрации;

	1.8
	О работе МКУ «Служба первичной помощи по тушению пожаров Хазанского МО»
	4 квартал
	Глава администрации

Директор МКУ

	1.9
	О работе МКУК «КДЦ Хазанского МО» по организации досуга населения
	4 квартал
	Глава администрации

Директор МКУК

	1.10
	О передаче полномочий по решению вопросов местного значения
	4 квартал
	Глава администрации

	1.11
	Исполнение мероприятий перечня проектов народных инициатив 2023 год
	3 квартал
	Глава администрации

	1.12
	О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты и в муниципальные правовые акты, в связи с изменениями действующего законодательства
	По мере необходимости
	Глава администрации

Председатель Думы

	1.13
	Принятие нормативных правовых актов
	По мере необходимости
	Глава администрации; Председатель Думы

	1.14
	О рассмотрении информаций, представлений и протестов прокуратуры
	В зависимости от события
	Глава администрации

	2.
	Контрольная деятельность

	2.1
	Контроль за исполнением решений    Думы
	постоянно
	Депутаты Думы

	2.2
	Контроль за ходом реализации муниципальных программ
	постоянно
	Депутаты Думы

	3
	Организационная деятельность

	3.1
	 Подготовка и проведение заседаний Думы
	в течение года
	Депутаты Думы

	3.2
	Подготовка и проведение публичных слушаний
	в течение года
	Депутаты Думы

	3.3
	Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий
	в течение года
	Депутаты Думы

	4.
	 Информационное обеспечение деятельности Думы

	4.1.
	 Опубликование решений Думы, путем размещения решений Думы в сети «Интернет», в периодическом издании «Хазанский вестник»
	в течение года
	Специалист администрации

	4.2
	Направление нормативно - правовых актов Думы для включения в региональный регистр муниципальных правовых актов
	 в течение года
	  Специалист администрации